
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0000527 Motta di Livenza (TV), 17/02/2022  
 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: procedura di gara per il servizio di trasporto sanitario di pazienti con 

ambulanza in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S.) 

– proroga tecnica contratto CASTEL MONTE Società Cooperativa Sociale Onlus dal 

01/01/2022 al 30/06/2022 

 

C.I.G. 9085680C50 

  
Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 
 
Premesso che: 

- il contratto di appalto in essere con CASTEL MONTE Società Cooperativa Onlus avente ad oggetto il 

servizio di trasporto di pazienti con ambulanza scade il 31/12/2021; 

- in data 23/01/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. avviso di 

consultazione preliminare di mercato ai sensi dell’art. 66 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. finalizzato a 

raccogliere da parte di operatori interessati, osservazioni e suggerimenti di carattere tecnico utili 

alla preparazione del procedimento selettivo e per una più compiuta conoscenza del mercato; 

- al suddetto avviso non ha fatto seguito alcun riscontro; 

- alla luce di nuove esigenze organizzative, si rende necessario rivedere le condizioni di un nuovo 

capitolato tecnico per la successiva indizione di una nuova procedura di gara; 

- nelle more della definizione della procedura suddetta, considerate le tempistiche e gli 

adempimenti amministrativi connessi all’aggiudicazione di una gara, al fine di non recare gravi 

disservizi all’utenza ed al personale della struttura, vista anche la natura essenziale del servizio 

erogato, con nota P.E.C. del 27/12/2021 O.R.A.S. ha richiesto all’attuale fornitore la disponibilità ad 

un’ulteriore proroga tecnica di mesi 6; 

- con nota P.E.C. del 29/12/2021, Castel Monte confermava la disponibilità alla concessione della 

proroga richiesta. 



 

2 
 

- il costo contrattuale stimato per il periodo di proroga tecnica suindicato è di € 120.000,00 oltre 
IVA;  

- questa Amministrazione ha acquisito la regolarità contributiva ai fini della proroga contrattuale. 

Visto quanto sopra, si propone di: 

_ prorogare di mesi 6 (sei) il contratto di appalto vigente nelle more della conclusione della gara; 

- confermare la nomina del dott. Guido Sattin – Direttore Sanitario, quale Direttore di Esecuzione 
del contratto; 

- assegnare per il periodo di proroga suindicato il seguente C.I.G. di riferimento: 9085680C50. 

In ragione di quanto suesposto, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

1. di procedere, nelle more della definizione della procedura di gara per l’affidamento del Servizio 

di trasporto di pazienti con ambulanza, ad una proroga tecnica dal 01/01/2022 al 30/06/2022 

del contratto di appalto del servizio in essere con CASTEL MONTE Società Cooperativa Sociale 

Onlus, con sede in 31044 Montebelluna (TV), Piazza Parigi 7; 

2. di quantificare il costo complessivo presunto del servizio per il periodo di proroga di mesi 6 

(dal 01/01/2022 al 30/06/2022), calcolato sulla base delle condizioni contrattuali aggiornate, 

in circa € 120.000,00 IVA esclusa; 

3. il C.I.G. di riferimento per il periodo suindicato è il seguente 9085680C50; 

4. il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di appalto 

vigente cui si fa espresso rinvio; 

5. di confermare la nomina del dott. Andrea Pauletti in qualità di Responsabile Unico di 

Procedimento relativamente alla procedura di cui trattasi; 

6. di confermare la nomina del dott. Guido Sattin - Direttore Sanitario di O.R.A.S. S.p.A., quale 

Responsabile di Esecuzione del contratto; 

7. di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 

atti necessari e conseguenti al presente atto; 

8. di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 

istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato 
 
  


